
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
132/2013 11.-12.12.2013 Ing. Eva Hajflerová Německo Dresden 3 905,21 Kč
přínos ZPC

135/2013 6.12.2013 Ing. Viktor Liška Německo Dresden 493,29 Kč
135/2013 6.12.2013 Ing. Monika Šulcová Německo Dresden 493,29 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: Liberec – Dresden, Německo a zpět

Jednání objednatelů dopravní obslužnosti s dopravcem Vogtlandbahn-GmbH o rozúčtování tržeb a změnách Dopravní
smlouvy 

Harmonogram cesty: Program cesty:
7:30 odjezd od KÚ LK
9:55 příjezd do Dresden (D) 
10:00 – 14:20 jednání  
14:30 odjezd z Dresden (D)
Cílem cesty bylo zajištění účasti zástupců Libereckého kraje coby jednoho ze tří objednatelů osobních vlaků na
přeshraniční železniční trati 089/236 Liberec – Hrádek n.N. – Zittau – Varnsdorf – Rybniště/ Seifhennersdorf, které
provozuje dopravce Vogtlandbahn-GmbH (dále jen „VBG“) na základě Dopravní smlouvy č. OLP/44/2009. Mezi dalšími
účastníky jednání byli zástupci Ústeckého kraje, zástupci ZVON, zástupci dopravce VBG a společnosti vci. Jednání
proběhlo v sídle společnosti vci, jejíž zástupce p. Herzog je pověřen tarifní problematikou a problematikou rozúčtování
tržeb. Hlavním tématem byl plánovaný a smluvně stanovený přechod ze smlouvy brutto (kdy je riziko tržeb na
objednateli) na netto smlouvu (s rizikem tržeb na dopravci) od 1. 1. 2014. Projednávána byla navržená varianta
zachování smlouvy brutto i od 1. 1. 2014, a to zejména na základě skutečnosti, že tržby vykazované objednatelům mají
od zahájení provozu stále rostoucí tendenci (výše úhrady kompenzace hrazené Libereckým krajem se s rostoucími
tržbami stále snižuje) a dále zahájení provozu na Východosaské síti od prosince 2014 stejným dopravcem VBG na
základě brutto smlouvy – tržby tedy bude nutné spravedlivě dělit nejen mezi objednatele (dle relací) ale i mezi dvě
dopravní smlouvy, což je značně problematické zejména u jízdenek nepřiřaditelných (časových a nerelačních), které tvoří
cca polovinu všech jízdních dokladů. Vzhledem k tomu, že problém rozdělení tržeb mezi dvě dopravní smlouvy se týká
pouze objednatelů ZVON a Libereckého kraje, shodli se objednatelé na tom, že princip zachování brutto smlouvy pro
TRILEX i po 1. 1. 2014 na základě stávajících pravidel se jeví jako výhodný pro Liberecký kraj a ZVON, Ústecký kraj
preferuje netto smlouvu. 
Dopravce v průběhu ledna 2014 připraví návrh, který bude v únoru 2014 projednán s objednateli.

Místo a důvod cesty: Dresden, Německo
• Předjednání členů Monitorovacího výboru (MV), česká delegace
• Zasedání Monitorovacího výboru Programu na podporu přeshraniční spolupráce Svobodný stát Sasko a Česká
republika 2007-2013

Harmonogram cesty: 
První den se na předjednání české části členů MV projednávaly projekty, které půjdou v režimu náhradních projektů a
dále se projednávaly žádosti o změny.
Na jednání Monitorovacího výboru byl prezentován projekt Krajina paměti, Drážďany a Terezín jako místa vzpomínek na
šoa. Dále jsme byli informování o stavu realizace projektů a plnění pravidla n+2 a byli jsme informováni o přípravě
budoucího programovacího období. 
Schválily se projekty jako náhradní:
o Aktivity seniorů v česko - saském příhraničí
o Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu
o Vývoj komponent a metod vedoucí ke zlepšení energetické účinnosti trakce z hlediska využití energetického
setrvačníku
o Čisté vody horního Krušnohoří – výstavba společných opatření k likvidaci odpadních vod v hraničním regionu
o Hurvínkovy cesty do přírody česko – saského pohraničí

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Pozastavení administrace žádostí od 1. 1. 2014 pro prioritní osu 1 a 2. Další jednání Monitorovacího výboru budou 29. 4.
2014 a 24. 6. 2014.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST 2013
prosinec - zaměstnanci Libereckého kraje 



137/2013 3.-4.12.2013 JUDr. Bohumír Doležal Slovensko Bratislava 3 513,32 Kč
137/2013 3.-4.12.2013 Dr. Tomislav Vaněk Slovensko Bratislava 1 274,33 Kč
přínos ZPC

přínos ZPC

138/2013 2.12.2013 Ing. Kamila Mikulecká Německo Bautzen 0,00 Kč
přínos ZPC zrušeno

139/2013 3.12.2013 Ing. Josef Jirásek Polsko Porajów 150,73 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Účast na 10. Medzinárodnej konferencii o kvalite: Manažérstvo kvality vo verejnej správe – ÚNMS
Slovenskej Republiky- Bratislava 

Harmonogram cesty: 
3. 12. – odjezd z Liberce
3. 12. – příjezd do Bratislavy – hotel TATRA
3. 12. – 09.00 až 17.45 hodin – účast na konání dílčí konference pod názvem: Fórum kvality vo verejnej správe – využitie
modelov kvality na zvýšenie efektivity riadenia
3. 12. – ubytování v hotelu TATRA
4. 12. – 09.00 až 17.00 – účast na konání dílčí konference pod názvem: Q -  PROFES – Kvalita vo verejnej správe
4.12. – odjezd z Bratislavy

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
I. Dílčí konference:
� Zásadní bylo vystoupení poradce vlády SR pro reformu veřejné správy Lubomíra Plaiho, ve které mimo jiné zazněla
ostrá kritika okolnosti, že v období let 2006 až 2013 došlo k enormnímu zpolitizování veřejné správy a tím i k razantnímu
útlumu aktivit v oblasti zavádění kvality do veřejné správy. V současné době vláda projednává návrh strategie řízení
lidských zdrojů a principů kvality ve veřejné správě na období let 2014 až 2018. V rámci této strategie je zahrnut
dokument o zřízení Rady pro ochranu principů zásluhovosti, tento organ by měl být garantem odpolitizování veřejné
správy SR. 
� Ve vystoupení p.Ladislava Majchráka, poradce vlády pro Národní politiku kvality SR zazněla možnost zavádění
Modelu excelence EFQM do veřejné správy, dosud v podmínkách veřejné správy SR byl striktně vyžadován model CAF. 

� Ve vystoupení Denisy Vlkové zaznělo, že kvalita poskytovatelů zdravotní péče je stanovena v § 9, zákona 578/2007
(zde jsem d následné diskusi připomněl, že zavedení Modelu excelence EFQM je dobrovolným závazkem a svobodným
rozhodnutím kterékoli organizace). 
� Poměrně rozporuplné bylo vystoupení Lubomíry Šušolové z Ministerstva financí SR. Tento orgán již od roku 2005
aplikuje Model excelence EFQM (naprosté nerespektování vládní doktríny o modelu CAF) a je i členem EFQM (hradí z
toho plynoucí příspěvky), je zapojen do European Quality Award (nyní do European Excellence Award), pravidelně v
dvouletých intervalech soutěží a je nositelem ocenění „Úspěšná organizace s uznaným stupněm excelence ve výši 5
hvězd“ (r. 2012 – počet bodů 528) – pochopitelně MF SR hradí veškeré výdaje, které jsou se soutěží spjaty.
� Ostatní vystoupení se týkala především modelu CAF.  
� Některé zkušenosti a přístupy jsou určitým poučením pro naši další činnost při aplikaci kvality v rámci úřadu.

II. Dílčí konference:
� Tato konference byla zaměřena především na model CAF, ale v některých vystoupeních bylo možné pochopit principy
přístupu k zavádění a udržování systému kvality. V řadě organizací veřejného sektoru se kvalitu daří realizovat a útlum
let 2006 až 2013 se jich valně nedotknul – náš závěr vše je odvislé od zájmu lidí a jejich určitého nadšení pro neustálé
zlepšování své činnosti nebo činnosti celé organizace.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
CD s vystoupeními na 1. Dílčí konferenci je možné si zapůjčit u manažera kvality. Případné detailní informace o
celkovém průběhu podají oba účastníci. 

Místo a důvod cesty:    Polsko – Wroclaw
Účast na zasedání Smíšené česko-německo-polské komise pro výstavbu silničního spojení v Euroregionu Nisa mezi
městy Bogatynia v Polské republice, Hrádek nad Nisou v České republice a Zittau ve Spolkové republice Německo

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Dne 3.12.2013 se ve Wroclawi uskutečnilo XIII. zasedání Smíšené česko-německo-polské komise pro výstavbu
silničního spojení v Euroregionu Nisa mezi městy Bogatynia v Polské republice, Hrádek nad Nisou v České republice a
Zittau ve Spolkové republice Německo. Na výše uvedeném zasedání byla provedena rekapitulace všech činností nutných
pro naplnění trilaterální smlouvy podepsané 5.4.2004 a následně byla předsedajícími pracovní skupiny přijata a
podepsána finanční zpráva o realizaci investice. 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Výstavba propojení silnic I/35 a B178 byla uskutečněna, čímž došlo ke zlepšení dopravní infrastruktury v příhraniční
oblasti propojením silnic a jejich napojením na přeshraniční dopravní osu TEN-T(A4) v oblasti Euroregionu Nisa. 
Činnost Smíšené česko-německo-polské komise pro výstavbu silničního spojení v Euroregionu Nisa mezi městy
Bogatynia v Polské republice, Hrádek nad Nisou v České republice a Zittau ve Spolkové republice Německo, byla
ukončena.



140/2013 16.-17.12.2013 Ing. Eva Hajflerová Polsko Bielsko Biala 2 576,91 Kč
140/2013 16.-17.12.2013 řidič Polsko Bielsko Biala 0,00 Kč
přínos ZPC

141/2013 9.12.2013 Mgr. Eva Hornová Polsko Jelení Hora 426,63 Kč
přínos ZPC

142/2013 13.12.2013 Ing. Jan Čáp Polsko Szklarska Poreba 374,63 Kč
142/2013 13.12.2013 Ing. Denis Tomáš Polsko Szklarska Poreba 0,00 Kč
142/2013 13.12.2013 Mgr. Petr Vondřich Polsko Szklarska Poreba 21,00 Kč
142/2013 13.12.2013 Mgr. Jiří Langer Polsko Szklarska Poreba 21,00 Kč
142/2013 13.12.2013 řidič 1 Polsko Szklarska Poreba 21,00 Kč
142/2013 13.12.2013 řidič 2 Polsko Szklarska Poreba 70,00 Kč
přínos ZPC

Město Turnov realizovalo společně s městem Jelení Hora projekt na podporu QR –kódu a označení historických památek
ve městě. K projektu byl uspořádán workshop, kde byly jednotlivé aktivity představeny. 

V rámci setkání bylo diskutováno i další možné pokračování projektu Hřebenovka z Orle do Špindlerova Mlýna a
následné napojení na Královehradecký kraj. 

Místo a důvod cesty: Bielsko Biala, Polsko
Zasedání pracovní skupiny pro přípravu programu česko – polské přeshraniční spolupráce v období 2014-2020

Zasedání pracovní skupiny pro přípravu programu česko – polské přeshraniční spolupráce v období 2014-2020 
Na jednání byla řešena tato témata: rozdělení alokace na investiční priority, vlajkové projekty, trilaterální projekty,
implementace - dořešení udržitelnosti, veřejné konzultace operačního programu, diskuze o silnicích, informace o
postupech hodnocení ex-ante a SEA.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Do příštího setkání je potřeba kvantifikovat cílové hodnoty indikátorů výstupu. Případně zaslat další návrhy vlajkových
projektů. Silniční projekty není možné realizovat v tematickém cíli 7b, je nutné navrhnout a zdůvodnit silniční projekty pro
tematický cíl 8aa.
Pracovní setkání, týkající se silniční infrastruktury v rámci priority 8aa, se bude konat dne 15. ledna 2014 na zámku
Książ od 14.00 do 19.00 hod.
Pozvání Dolnoslezského vojvodství na konferenci Vlajkové projekty. 
Další jednání se bude konat 17. – 18. 2. 2014.

Místo a důvod cesty: Polsko, Szklarska Poreba / Kořenov, podpis smlouvy o vzájemné spolupráci

V termínu 13. prosince 2013 se v Kořenově uskutečnil Slavnostní podpis Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti
zajišťování a organizace veřejné železniční hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě
Szklarska Poręba Górna – Kořenov. Do Kořenova přicestovali zástupci Libereckého kraje a Dolnoslezského vojvodství
společně vlakem ze stanice Szklarska Poręba Górna v Polsku.

Účastníci cesty:
Liberecký kraj: 
Martin Půta, hejtman

Krajský úřad Libereckého kraje:
Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy
Jiří Langer, tiskový mluvčí
Petr Vondřich, referent oddělení tiskového a vnějších vztahů 

Jednání se za polskou stranu zúčastnili: Jerzy Łużniak (vicemaršálek Dolnoslezského vojvodství), Wiktor Lubieniecki
(vedoucí odboru infrastruktury), Agnieszka Zakęś (zástupkyně vedoucího odboru infrastruktury), Wojciech Świnder
(vedoucí oddělení dopravy), Bartłomiej Ostrowski (ředitel oddělení zahraniční spolupráce a mezinárodních projektů) a
Grzegorz Pytłarz (asistent vicemaršálka). 



143/2013 19.12.2013 Ing. Petr Čech Polsko Bogatynia 378,00 Kč
143/2013 19.12.2013 RNDr. Jitka Šádková Polsko Bogatynia 378,00 Kč
143/2013 19.12.2013 Mgr. Jiří Langer Polsko Bogatynia 374,63 Kč
143/2013 19.12.2013 řidič Polsko Bogatynia 374,63 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: 

Polsko - Bogatynia, veřejné projednání změny územního plánu Bogatynia

Průběh jednání:
Zástupci Libereckého kraje (Josef Jadrný, RNDr. Jitka Šádková, Ing. Petr Čech) spolu se zástupkyní Mikroregionu
Frýdlantsko PhDr. Jitkou Doubnerovou se dne 19. 12. 2013 účastnili veřejného projednání změny územního plánu města
Bogatynia (místní části Bratków, Lutogniewice, Dzyaloszyn) na Městském úřadu Bogatynia. Veřejné projednání vedl
tajemník úřadu pan Daniel Fryc. Předmětem změny územního plánu jsou nové lokality pro budoucí umístění 8 větrných
elektráren a plochy pro umístění fotovoltaických elektráren. Zástupcům LK bylo umožněno nahlédnutí do mapových
podkladů včetně zprávy o posouzení vlivů změny územního plánu na životní prostředí. Vymezené území v územním
plánu se dotýká České republiky v části obce Andělka. V mapových podkladech byla vyznačena izolinie hlukového
zatížení 50 dB pro zemědělskou krajinu (nezastavěné území) ve vztahu k hranici ČR. Z podkladů vyplývá, že Česká
republika nebude dotčena hlukovou zátěží nad míru stanovenou limity. Na plochách přiléhající k hranici České republiky
je navrženo umístění fotovoltaických elektráren. Dle sdělení pana Daniela Fryce bude projektový záměr předmětem
mezistátního posuzování vlivů na životní prostředí, v rámci kterého bude Česká republika seznámena s uvedenými
podklady. Investorem budoucího záměru je společnost GEPOL s.r.o. Případné připomínky k projednávanému návrhu
územního plánu je možné uplatnit v termínu do 22. ledna 2014.


